
 

#EUTakeTheInitiative

©
 P

im
 L

ei
je

n

Jaká je aktuální situace 
v EU, pokud jde o chov 
kožešinových zvířat?
Odhaduje se, že v EU je asi 1000 
aktivních kožešinových farem 
s asi 7,7 miliony zvířat, které 
produkují norkové, liščí a mývalí 
kožešiny.
V současné době neexistuje 
zvláštní legislativa EU
o dobrém zacházení s zvířaty, 
která by se týkala konkrétně 
zvířat chovaných za účelem 
produkce kožešiny. Na zvířata na 
kožešinových farmách se však 
vztahují předpisy EU
o ochraně zvířat chovaných
pro hospodářské účely.

© Evropská unie, 2023. Opakované použití je povoleno pod podmínkou uvedení zdroje.  
Zásady opakovaného použití dokumentů Evropské komise upravuje rozhodnutí 2011/833/EU 
(úř. věst. L 330, 14.12.2011, s. 39).

Aktuální informace o evropské občanské iniciativě můžete 
sledovat zde:  
https://citizens-initiative.europa.eu/news_cs 
Na úspěšné projekty se můžete detailně podívat na fóru ECI zde:  
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_csEvropská občanská iniciativa

váš nástroj formování evropské politiky

PŘEVEZMĚTE 
INICIATIVU

#EUTakeTheInitiative
https://citizens-initiative.europa.eu/_cs

EVROPSKÁ UNIE

Evropa bez kožešin

březen
2022 

červen 
2023 

říjen 
2023

prosinec 
2023

Registrace 
iniciativy

Iniciativa je 
předložena 
Komisi

Komise předkládá 
oficiální odpověď 

Veřejné 
slyšení 
v Evropském 
parlamentu

Tvůj hlas je důležitý

 CÍL ORGANIZÁTORŮ 
V celé Unii 
prostřednictvím 
zákona zakázat:

–  chov a zabíjení zvířat s 
s jediným nebo hlavním 
účelem výroby kožešin,

–  uvádění kožešin chovaných 
zvířat a výrobků obsahujících 
takové kožešiny na trh EU. 

 ZAPOJENÍ 
1 502 319 ověřených 
podpisů a dosažení 
požadovaného 
minimálního počtu v 18 
členských státech EU.

Počet evropských 
občanských iniciativ, 
které úspěšně dosáhly 
takového počtu prohlášení 
o podpoře, který je 
zapotřebí k tomu, aby 
Evropská komise mohla 
jednat, neustále roste. 
Některé iniciativy vedly 
ke vzniku nových zákonů, 
jiné přinesly zase další 
užitečné výsledky. Všechny 
vedly k vybudování sítí 
zabývajících se danou věcí 
a zvýšení povědomí mezi 
občany i zákonodárci.

Print ISBN 978-92-68-09873-8 DOI:10.2792/312914 KA-05-23-454-CS-C
PDF ISBN 978-92-68-09881-3 DOI:10.2792/198480 KA-05-23-454-CS-N

 NÁSLEDNÉ AKCE 
V reakci na požadavek 
ECI se Komise zavazuje 
pečlivě posoudit nutnost 
a proveditelnost zákazu 

chovu kožešinových zvířat
a uvádění kožešin na trh EU. Na 
základě vědeckého poradenství 
EFSA [Evropského úřadu
pro bezpečnost potravin], které by 
mělo být vypracováno do března 
2025, a dalšího vyhodnocení 
sdělí Komise do března 2026, zda 
považuje za vhodné navrhnout 
zákaz, a to po uplynutí nějakého 
přechodného období. Komise také 
zváží další opatření pro zajištění 
dobrého zacházení s chovanými 
kožešinovými zvířaty.

Mezitím Komise přijímá několik 
dalších opatření v souvislosti
s dobrým zacházením se zvířaty, 
veřejným zdravím a dopady chovu 
kožešinových zvířat na životní 
prostředí.

https://europa.eu/citizens-initiative/news_cs
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_cs
https://citizens-initiative.europa.eu/_cs

